
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CC2024/92 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio en la zona urbana del municipio de Oviedo

Las actuaciones que comprende la prestación básica de ayuda a domicilio para la zona urbana del Municipio deDescripción 
Oviedo, de acuerdo con lo establecido en el PPT
Valor estimado del contrato 41.864.298,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.967.895,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.853.745,52 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 20,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AZVASE,S.L.
NIF B33228396
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA OVIEDO-GIJON, KM 12 PRUVIA DE ARRIBA
(33192) LLANERA España

Contacto

Teléfono +34 686694768
Correo Electrónico secretaria@azvase.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.853.745,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.967.895,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC2024/92
Fecha de Formalización 19/08/2024

Contrato

CC2024092 CONTRATO Y PLIEGOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5346f6d7-dd8f-4994-aba6-a424ebd2112e

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25ff87c4-53b4-4f03-b3ff-97436c90fe74
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5346f6d7-dd8f-4994-aba6-a424ebd2112e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5346f6d7-dd8f-4994-aba6-a424ebd2112e


Lugar

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO

Dirección Postal

EL PESO Nº 2
(33071) OVIEDO España

Apertura SOBRE A y en su caso SOBRE
C

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle El Peso nº 2
(33009) Oviedo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8ª planta
(28020) MADRID España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Las actuaciones que comprende la prestación básica de ayuda a domicilio para la zona urbana del Municipio de Oviedo, de
acuerdo con lo establecido en el PPT
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Dirección Postal

Calle El Peso nº 2
(33009) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en la prestación del Servicio incluidas en el precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
MENOR PRECIO/HORA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 31Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BhgX0GatN9xseV hcqrkhw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280421-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/08/2024

ID 0000014010469 |  2024-000895556 | Wed, 21 Aug 2024 09:41:46:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8042353307548722045319463905348830687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BhgX0GatN9xseVhcqrkhw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280421-2024:TEXT:ES:HTML

